РАСПОРЯЖЕНИЕ
Об утверждении целей обработки персональных данных, способов, сроков их обработки и хранения, порядка уничтожения
  07.08.2024                                                                                                                        №9
В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных», на основании ст. 6 Устава муниципального образования сельское поселение «Село Воскресенск»:

1.  Утвердить цели обработки персональных данных в администрации сельского поселения «Село Воскресенск»:
- ведение бухгалтерского учета; исполнение условий договоров гражданско-правового характера;

- выполнение требований трудового законодательства Российской Федерации и законодательства о муниципальной службе в Российской Федерации, ведение кадрового учета, ведение воинского учета, выполнение требований законодательства Российской Федерации в части награждения граждан;

- рассмотрение обращений граждан;

- осуществление и выполнение возложенных законодательством Российской Федерации функций, полномочий и обязанностей; оказание муниципальных услуг; ведение официального сайта;

- обмен оперативной информацией с полицией при межведомственном взаимодействии с органами местного самоуправления, муниципальными учреждениями, со всеми дежурно-диспетчерскими службами экстренных оперативных служб и организаций.

2. Администрация осуществляет обработку персональных данных с использованием средств автоматизации и без использования средств автоматизации.

3. Персональные данные на бумажных носителях хранятся в течение сроков хранения документов, для которых эти сроки предусмотрены законодательством об архивном деле в Российской Федерации, в соответствии с Федеральным законом от 22.10.2004 № 125-ФЗ «Об архивном деле в Российской Федерации», Перечнем типовых  управленческих архивных документов, образующихся в процессе деятельности государственных органов, органов местного самоуправления и организаций, с указанием сроков их хранения, утвержденным Приказом Росархива от 20.12.2019 № 236.

Срок хранения персональных данных, обрабатываемых в информационных системах персональных данных, соответствует сроку хранения персональных данных на бумажных носителях.

4. Под уничтожением обработанных персональных данных понимаются действия, в результате которых невозможно восстановить содержание персональных данных в информационной системе персональных данных или в результате которых уничтожаются материальные носители персональных данных. Обрабатываемые персональные данные подлежат уничтожению по достижении целей обработки или в случае утраты необходимости в достижении этих целей, если иное не предусмотрено действующим законодательством. Уничтожение обработанных персональных данных производится комиссионно с составлением соответствующего акта.

5. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента подписания.
Глава администрации                                                                               Н.И. Митрохов
администрация

(исполнительно - распорядительный орган)

СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

“Село  Воскресенск”

Кировского района   Калужской  области